
 
COMUNE DI POGGIO SAN VICINO 

 

Provincia di Macerata 

Via del Comune, 2 - 62021 POGGIO SAN VICINO - C.F. 00312750433 

 
 

 

       DELIBERAZIONE  ORIGINALE DELLA GIUNTA COMUNALE   

 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

DELIBERAZIONE NUMERO  34 DEL  10-06-21 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

OGGETTO: GAL "COLLI ESINI SAN VICINO" - PSL 2014/2020  PROGETTO PER 

L'INTERVENTO 12 DEL COMUNE DI POGGIO SAN VICINO RELATIVO AL 

NUOVO CENTRO PER LA VALORIZZAZIONE DELLE ATTIVITA' E DEI 

PRODOTTI LOCALI PER LA PROMOZIONE DEL TERRITORIO E DELLE 

TIPICITA'  

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

L'anno  duemilaventuno il giorno  dieci del mese di giugno alle ore 21:10, al fine del 

contenimento del rischio di contagio da Coronavirus (COVID-19), convocata in modalità 

elettronica (con messaggio whatsapp), ai sensi dell’art. 73 del D.L. 18/2020 e del decreto 

sindacale n. 5 (R.G. n. 6) del 23/03/2020, si è svolta, mediante utilizzo di collegamento 

elettronico, la Giunta Comunale, alla presenza del Segretario Comunale in collegamento 

digitale, nelle persone dei signori: 
 

: 

 

============================================================== 
 

Simoncini Sara SINDACO P 

ZAMPONI ALBERTO VICE SINDACO P 

ZAMPONI LUANA ASSESSORE P 

 

============================================================== 
 

 

 

 

Assegnati n.  3  In carica n.  3 Presenti n.   3  Assenti n.   0 

 

Favorevoli 3 

Contrari 0 

Astenuti 0 

mailto:n.@25@


DELIBERA DI GIUNTA n. 34 del 10-06-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI POGGIO SAN VICINO 
 

 

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO COMUNALE 

Dott. Trojani Fabio 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza l’ Ing. Simoncini Sara 

nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla discussione dell'oggetto 

su riferito. 



DELIBERA DI GIUNTA n. 34 del 10-06-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI POGGIO SAN VICINO 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO che il G.A.L. (Gruppo di Azione Locale) Colli Esini S. Vicino Società 
Consortile a responsabilità limitata, avente sede legale in Apiro (Mc, Piazza Baldini n.1, è il 
soggetto misto pubblico-privato responsabile dell'attuazione di Programmi di Sviluppo Locale 
(P.S.L.) di cui all'iniziativa comunitaria "Leader", finalizzati allo sviluppo integrato, sostegno, 
valorizzazione e promozione dell'area di operatività del Programma stesso; 

 
PRESO ATTO che il P.S.R. Marche 2014-2020 prevede che gli interventi proposti dai 

singoli Comuni, sia per esigenze pubbliche, sia in favore del settore privato, debbano essere 
ricompresi all'interno di un cosiddetto Progetto Integrato Locale (PIL) elaborato tra i Comuni che 
spontaneamente intendono associarsi, riscontrandone le ragioni nelle loro rispettive specificità 
territoriali; 

 
RICHIAMATA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 9 del 25/03/2019, avente ad 

oggetto: “Gal Colli Esini – San Vicino” – Bando per accesso ai finanziamenti della sottomisura 
19.2.7.4 - Attivazione, in immobili pubblici, di attività di servizio alla popolazione ed alle imprese. 
Sottomisura a): attivazione servizi per mercati locali, piccole infrastrutture culturali e sociali; con 
cui il Comune di Poggio San Vicino ha aderito al protocollo di intesa per l’elaborazione di un PIL 
da sottoscrivere tra i Comuni di Filottrano, Cingoli, Apiro, Santa Maria Nuova, Staffolo e Poggio 
San Vicino; 
 

RILEVATO che il Comune di Poggio San Vicino, con la richiamata deliberazione della 
Giunta Comunale n. 9 del 25/03/2019, al pari degli altri enti aderenti al protocollo di intesa, ha 
individuato il Comune di Filottrano quale ente capofila e ha deciso di procedere alla nomina 
congiunta di un facilitatore dello sviluppo, al fine del raggiungimento degli obiettivi di attuazione 
del PIL; 

 
VISTO che la Regione Marche ha espresso parere negativo sul progetto del PIL elaborato 

dai Comuni interessati; 
 
DATO ATTO che i Comuni hanno prodotto un nuovo PIL che è stato approvato dal GAL 

Colli Esini dietro parere favorevole della Regione Marche; 
 
VISTA la Delibera di Consiglio Comunale n° 15 del 24.05.2021 con cui è stato approvato 

l’”ACCORDO DI COOPERAZIONE RELATIVO AL PROGETTO INTEGRATO LOCALE 
DENOMINATO "RETE TURISTICA ALTA VALLE DEL MUSONE"” 

 
VISTO che il GAL ha provveduto a ripubblicare tutti i bandi tra cui il “BANDO (PIL) MISURA 

19.2.7.6A - SOTTOMISURA A): RESTAURO E RECUPERO FUNZIONALE BENI CULTURALI 
PER ATTIVAZIONE DI SERVIZI SOCIO-CULTURALI, PUNTI D'INFORMAZIONE TURISTICA”; 

 
VISTA la Determinazione n° 28 del 13/04/2019 dell’Ufficio Tecnico del Comune di Poggio 

San Vicino con cui è stato conferito all’arch. Silvani Lisi di Macerata (MC) l’incarico professionale 
per la progettazione dell’”intervento 12 del Comune di Poggio San Vicino relativo al Nuovo centro 
per la valorizzazione delle attività e prodotti locali”; 

 
VISTO il progetto di definitivo redatto dall’arch. Silvana Lisi, relativo all’intervento 12 del 

Comune di Poggio San Vicino, composto dai seguenti documenti: 
 
1)   Progetto di fattibilità tecnica ed economica 

All. 01 - Documentazione fotografica 
All. 02 – Rilievo 
All. 03 – Progetto 
All. 04 – Computo metrico ed elenco prezzi 
All. 05 – Prime indicazioni di sicurezza 
All. 06 – Quadro Tecnico Economico 
All. 07 – Cronoprogramma 
All. 08 – Relazione geologica 

2) Relazione illustrativa 
3) Manifestazioni di interesse 
4) Piano operativo e finanziario 

http://www.colliesini.it/menubandipsl/523-19-2-7-6a-sub-a-2-pubblicazione
http://www.colliesini.it/menubandipsl/523-19-2-7-6a-sub-a-2-pubblicazione
http://www.colliesini.it/menubandipsl/523-19-2-7-6a-sub-a-2-pubblicazione


DELIBERA DI GIUNTA n. 34 del 10-06-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI POGGIO SAN VICINO 
 

 
 

VISTO il quadro tecnico economico dell’intervento: 
 

importo lavori 
 

115 841,99 € 
 di cui oneri per la sicurezza 

 
2 271,81 € 

 importo soggetto a ribasso 
 

113 570,18 € 
 ribasso 

 
0,00 € 

 importo netto lavori 
  

115 841,99 € 

SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE 

IVA sui lavori 10% 11 584,20 € 
 Progettazione D.L. Coord. Sic. 

 
11 584,20 € 

 CNPAIA 4% 463,37 € 
 IVA su spese tecniche 22% 2 650,46 € 
 imprevisti 

 
0,00 € 

 Incentivi art.113 D.Lgs 50/2016 (1% lavori)  1 158,42 €  

totale somme a disposizione 
  

27 440,65 € 

TOTALE PROGETTO 
  

143 282,64 € 
 
 
VISTO che il progetto risulta coerente con il P.I.L. 5 "La cultura materiale", completo e 

conforme a quanto richiesto nel Bando; 
 
VISTO che per la realizzazione completa dell'intervento è necessaria la somma di € 

143.282,64; 
 
VISTA la Delibera di Giunta Comune n. 32 del 10.06.2021 con cui è stata approvata la 

variazione d’urgenza del bilancio 2021-23; 
 
ATTESA la necessità di procedere all’approvazione della documentazione di progetto 

relativa all’ “intervento 12 del Comune di Poggio San Vicino relativo al Nuovo centro per la 
valorizzazione delle attività e prodotti locali”, il cui costo complessivo è di € 143.282,64, con 
imputazione al cap. 2704 del Bilancio 2021/2023, da finanziare rispettivamente: 

- per € 126.151,93 con risorse pubbliche di cui al bando approvato dal GAL Colli Esini; 
- per € 17.130,71 con risorse proprie del bilancio comunale; 
 

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n.14 del 24.05.21, a termini della 
quale l’intervento è stato inserito nel Documento Unico di Programmazione e nel bilancio di 
previsione 2021-2023; 
 

VISTO che l’intervento in oggetto è previsto nell’annualità 2021 del piano triennale delle 
opere pubbliche 2021-2023 incluso del Documento Unico di Programmazione 2021-2023; 
 

RITENUTO di nominare il geom. Luigi Taini quale Responsabile Unico del Procedimento 
per l’intervento in oggetto; 
 

DATO ATTO che il CUP relativo all’opera, ai fini del monitoraggio delle OO.PP. è il 
seguente: I71B20000940006; 
 

VISTI i pareri acquisiti ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 267/2000; 

 
D E L I B E R A 

 
1) DI DARE ATTO che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 
2) DI APPROVARE lo studio di fattibilità del progetto in argomento, redatto dall’arch. Silvana 

Lisi, composto dai seguenti elaborati: 



DELIBERA DI GIUNTA n. 34 del 10-06-2021  -  pag. 5  -  COMUNE DI POGGIO SAN VICINO 
 

 
1) Progetto di fattibilità tecnica ed economica 

All. 01 - Documentazione fotografica 
All. 02 – Rilievo 
All. 03 – Progetto 
All. 04 – Computo metrico ed elenco prezzi 
All. 05 – Prime indicazioni di sicurezza 
All. 06 – Quadro Tecnico Economico 
All. 07 – Cronoprogramma 
All. 08 – Relazione geologica 

2) Relazione illustrativa 
3) Manifestazioni di interesse 
4) Piano operativo e finanziario 

 
3) DI APPROVARE il seguente quadro economico di progetto: 

importo lavori 
 

115 841,99 € 
 oneri per la sicurezza 

 
2 271,81 € 

 importo soggetto a ribasso 
 

113 570,18 € 
 ribasso 

 
0,00 € 

 importo netto lavori 
  

115 841,99 € 

SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE 

IVA sui lavori 10% 11 584,20 € 
 Progettazione D.L. Coord. Sic. 

 
11 584,20 € 

 CNPAIA 4% 463,37 € 
 IVA su spese tecniche 22% 2 650,46 € 
 imprevisti 

 
0,00 € 

 Incentivi art.113 D.Lgs 50/2016 (1% lavori)  1 158,42 €  

totale somme a disposizione 
  

27 440,65 € 

TOTALE PROGETTO 
  

143 282,64 € 
 

4) DI DARE ATTO che di progetto relativo all’ ”intervento 12 del Comune di Poggio San Vicino 
relativo al Nuovo centro per la valorizzazione delle attività e prodotti locali”, il cui costo 
complessivo è di € 143.282,64, con imputazione al cap. 2704 del Bilancio 2021/2023, da 
finanziare rispettivamente: 

- per € 126.151,93 con risorse pubbliche di cui al bando approvato dal GAL Colli Esini; 
- per € 17.130,71 con risorse proprie del bilancio comunale; 
 

5) DI DARE ATTO che il Responsabile Unico del Procedimento per l’intervento in oggetto è il 
geom. Luigi Taini in qualità di Responsabile dell’Area Tecnica del Comune di Poggio San Vicino; 
 
6) DI DARE ATTO che il CUP relativo all’opera, ai fini del monitoraggio delle OO.PP. è il 
seguente: I71B20000940006; 
 
7) DI DARE ATTO che la deliberazione verrà trasmessa in elenco ai Capigruppo consiliari ai 
sensi dell'art. 125 del D.Lgs. 267/2000; 

 
8) DI DISPORRE la pubblicazione della presente deliberazione all’Albo Pretorio del Comune di 
Poggio San Vicino. 

 
Quindi, stante l’urgenza di dover procedere alla presentazione del progetto per l’ottenimento del 
finanziamento, con separata votazione favorevole, espressa nelle forme di legge all’unanimità dei 
presenti, 
 

DELIBERA 
 

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134 comma 4 
del D.Lgs. 267/2000. 



DELIBERA DI GIUNTA n. 34 del 10-06-2021  -  pag. 6  -  COMUNE DI POGGIO SAN VICINO 
 

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA 
 

 

Data: 10-06-2021 Il Responsabile del servizio 

  Taini Luigi 
PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE 
 

 

Data: 10-06-2021 Il Responsabile del servizio 

  Barboni Santina 
 

 

Steso il presente verbale, lo stesso viene letto, approvato e sottoscritto come appresso. 

 

 

Il SEGRETARIO COMUNALE IL SINDACO 

Dott. Trojani Fabio   Ing. Simoncini Sara 

 

_____________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE  

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on line 

per 15 giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00 con  

pubblicazione numero 124. 

 

 Poggio S. Vicino li 11-06-21              

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto segretario comunale certifica che copia della presente deliberazione è stata 

pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi dal  11-06-2021 al 26-06-2021, ai 

sensi dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00 senza reclami. 

 

ESTREMI DI ESECUTIVITA'  

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile con le modalità 

previste dall’art.134, comma 4 della Legge n.267/00. 

 

Poggio S. Vicino li 26-06-21              

 

 

 

Il Segretario Comunale 

Dott. Trojani Fabio 

Il Segretario Comunale 

Dott. Trojani Fabio 


